Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Secunda pars.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

mortui venite ad iudicium. Item nec illam aduentunt voces dationis. Ita maledicti in ignem eternum qui paratus est dyabolus. Item nec clamores glorificationis audiuntur. venite bene dicti patris mei. Et huius sunt etiam peccatores ad confessiones peccatorum. ad dei laudem. ad prolationem verborum edificationis aliorum. Tercio ponitur deprecationis et deprecabantur eum ut imponeret illi manum. efficax enim est christi manus ad salvandum. Ibla. 59. non est abbreviata manus domini ut saluare nequeat. hec est illa manus que plantauit aurem: et formauit os hominis a lingua. exo. quis fecit os hominis. aut quis fabricatus est surdum et mutum. nonne ego et cetera.

Secunda pars.

G

Secundo cum dicitur. Et apprehendens eum. ita. ponitur benigna precantium exauditio. ubi duo facit. permittunt enim septem que operatus est in hoc miraculo. Primum est infirmi apprehensio: et apprehendens eum: ut enim humanum genus liberaret a morte. naturam nostram assumpsit. Hebreos. 2. nusquam angelos apprehendit: sed semen Abraham apprehendit. ut per mortem eum destrueret. quod habebat mortis imperium. et eos liberaret qui erant obnoxii huius tutus. sic etiam ut hunc liberaret apprehendit manus Diere. 21. apprehendi manum eorum ut educerem eos de terra egipcia. Secundo ponitur ipsius sequestratio: de turbula scelsum: et hoc propter tria. Primo secundum Crisostomum: ut doceat nos fugere inanem gloriam. ne opera nostra faciamus coram hominibus. Secundo ut dicit glosa quatenus doceat: quod principium sanande mentis est a turbis cogitationum segregare dolentem. Tercio ne tumultu turbe impeditur surdus ab intentione diuina. Tercio ponitur digitorum immixtio: misit digitos in auriculas eius: primo quidem. quia digitus pertinent ad operum distinctionem ut igitur audiendo disceret quid qualiter esset agendum. digitus in aure eius ponuntur. Secunda ut diuina lex in tabulis cordis eius scriberetur scripta digito dei. Tercio quia digitus dei signat dona spiritus sancti. per que est spiritus mens auditus. Quarto ponitur ipsius lingue medicatio: et expuens tetigit linguam eius: ecce nouum medicinale vnguentum. Theophilus omnia membra corporis christi diuina existunt et sancta. etiam sputum quod est superfluitas. Quinto ponitur aspectus in celum et suspiciens ihesus: et hoc ideo. ut dicit Beda. quatenus ostendet inde mutis loquela. inde surdis auditum. inde cunctis in-